[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XX сессия

  III  созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2015г.  № 3-20-167
п. Калевала

О  передаче осуществления части  полномочий

органов местного самоуправления Калевальского

городского поселения по решению вопросов

местного значения органам местного

самоуправления  Калевальского   муниципального

района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2006 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Калевальского городского поселения,

Совет Калевальского городского поселения решил:

         1.  Передать Администрации Калевальского  муниципального района  осуществление в 2016 году  части полномочий Администрации Калевальского городского поселения  по решению следующих  вопросов местного значения:

1) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

3)  выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения;

        2. Администрации Калевальского  городского поселения заключить соглашение с Администрацией Калевальского муниципального района об осуществлении в 2016 году части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Калевальского городского поселения в бюджет Калевальского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

        3. Направить настоящее решение в Совет Калевальского муниципального района и в Администрацию Калевальского муниципального района.

        4. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2016 года.

        5.Опубликовать настоящее решение в  официальном информационном бюллетене  "Вестник муниципального образования "Калевальское городское поселение".
Председатель Совета

Калевальского городского поселения

С.В. Крупенькина
Глава Калевальского городского поселения

      З.П. Пекшуева